
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 14 del 17/02/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

INTERVENTI A FAVORE DEI NUCLEI CON MINORI IN DIFFICOLTà

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì diciassette del mese di Febbraio alle ore 
15:50 nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la 
GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Assente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

Il BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che il servizio sociale di questo Comune  ha istruito richieste di 
intervento  su rette di servizi scolastici  di minori in considerazione delle 
situazioni di disagio socio-economico dei nuclei familiari  di appartenenza;

PRESO ATTO che la Commissione  Sanità ed Assistenza nella seduta del 
03/02/2005 ha preso in esame tali richieste esprimendo parere favorevole 
sugli interventi riguardanti le situazioni di maggiore criticità, così come 
esposte in dispositivo;

RITENUTO di dover confermare la proposta formulata dalla Commissione 
stessa, ritenendo che tale proposta risponda a quanto previsto dal vigente 
regolamento comunale per la concessione  di contributi  e ausili finanziari , 
in particolare ai capi IV e V laddove , all'art. 20c.1,lett.b si prevede la 
fruizione d'un servizio senza corrispettivo e a tariffa agevolata;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di 
ragioneria;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
1) di autorizzare gli interventi  su rette di servizi scolastici per le motivazioni 
esposte in premessa, così come dettagliate sul seguente schema:

Cognome e nome Materna Mensa scolastica
P.P. Esonero
A.D. Riduzione 50%
A.C. Riduzione 50%

2) di far decorrere gli interventi  da gennaio 2005 fino al termine dell'anno 
scolastico 2004/2005;

3) di riconoscere i seguenti sussidi e contributi economici straordinari in 
favore dei nuclei con figli minori  in stato di necessità e bisogno;
a) B.G. sussidio di € 142,00 
b) P.P. e H.C.  sussidio  di €500,00 per due mesi(gennaio e febbraio)  per 
un totale  di €1.000,00 .
Per un totale di € 1.142,00  che verrà imputato sull'intervento 930.727 
"Interventi assistenziali;

4) di dare atto che si registreranno minori entrate sulle risorse :
2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

   *) 200.438 contributi per mensa scuola materna 
   *) 200.440 contritubi famiglie per mensa scolastica;

5) di recepire i pareri sfavorevoli della Commissione Sanità ed Assistenza , 
relativa alle richieste    riguardanti i minori C.A. e L. e A.A;

6) di pubblicare la presente previa riconduzione all'anonimato dei beneficiari 
al fine di garantirne  i diritti  ex-D.lgs 196/2003 , prendendo atto che 
l'identità rimane acquisita agli atti del procedimento; 

7) di trasmettere la presente al responsabile dei Servizi Socio-Culturali , per 
gli adempimenti conseguenti .

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediatamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 22/02/2005 fino al 09/03/2005.

Addì 22/02/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 22/02/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 04/03/2005 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


